Sumatera, Kalimantan, Sulbar, Sulawesi Tengah, NTT hingga

Papua (http://asadiyahpusat.org/2013/09/sejarah-asadiyah/, 2019).

B. Majelis Qurra Wal Huffadz Masjid Jami (HMJ)

Tahfizul Qur’an As’adiyahatau Lembaga Majelis Qurra wal

Huffazd bertempat di Masjid Jami Sengkang.Berdiri pada tahun

1350 H/1931 M dibawa pimpinan AG.H. M. As’ad atas prakarsa

Andi Cella Petta Patolae (Petta Ennengnge) dengan dukungan

tokoh-tokoh masyarakat Wajo (dalam

http://asadiyahpusat.org/pendidikan/qurra-wal-huffadz/, 2

Desember 2019). Dibawah naungan Masjid Jami, para santri di